
BUPAAI CIANJUR

PERATURAN BUPATI C]ANJUR

NOMOR 5A TAlIUN 20]4

TENTANG

PERUBAEAN ATAS PERAAURAN BUPATI CIANJUR NOMOR 20 TAIUN
ZOr t Tplr,rrlO rere Cane PEMBERIAN DAN mMANFAATAN INSENTIF

PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH DAN RE"IRIBUSI DAERAH

DENGAN RAHMAT TUIIAN YANG MAHA ESA

BUPATI CIANJUR,

Men:mbdg :r. ba}M berdasdkd kcrentur Pdsdj 2 Perarurm
" Pemennr Nonor 60 Tmr '010 rcnlag TsLa 'daPemberid dm Pem@fetao Insentif Pemuigutd

Pajak Daercn dan Rekibusi Daetah, Pemerintai
K;bupaten diberi wdenang untuk mengatur
Pemberis dd Pemmfet@ I'sentif Pemu'Autm
Pajak Daerah dd Retribusi Daeran;

b- babwa untuk meningkalkafl kinerja pemunsut pajak
daeran dan reftibusi daerah terut@a Pajak bumi de
bdgunan, bea Perolehd hak atas tdai dm
talrno dm pajak pene.dso jals, nE].a besa'd
ins;tif sebasa@da diatu dalm Peratum BuPati
Cidju Nomor 20 Tanun 2011 tentdg'lara Cara
Pemberian dan Pe]r@laatm Insentif Pemungute
Pajak Daerah dm Retiibusi Daeiah, perlu diubahl

c. baiwa berdastk@ perlimbdg@ sebaeainsa
dimaksud darm huruf a dm huruf b, Perlu
menetaPkd Pelatulan Bupati tentdg Perubahs Alas
Peratu; Bupati cimjur Nomor 20 Taiun 2011
renlans Ta!" c;a Pcmberian dd' pemr'da6 rnsent t
P.rJ;suun Psjak Daer+ de R"mbusi Da.raq:

rvpnsrga! .1, Undag Undeg \omor l/ Tanun 2003 renunF

Keudsar Negsa lJmbean Nrgda R'publik
Indon;a Tahu; 2oo3 Nomor 47, T mbahm Lembdm
Negda RePublik Indonesia Nomor 4286)i

2 Undang Unddg Nomor 15 'fahun 2004 tentug
Peneriism -Pengetolad dd'r@sgungiawab
i""*e- N"g-" (L€mbdd Negara Repubrik

lfldo!;ia Tah; 2oo4 Nomor 66, Tmb'nm Lembd@
Nesam Republik lndonesia Nomoi 4400);



9.

7.

5.

3. Undmg-Unddg NoEor 2a Tanh 2009 tertog paja}
dm Rebibusi DaeEh [EmbuM Nesara Republik
lndonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tmband
tambala Negtra Republik Indonesia Nomoi 5049)i
Undeg-Unddg Nomor 23 Tanun 2014 tentang
Peme.intalu Daerah (Lembdd Nesara Repubtik
Indonesia Tanu 2014 Nooor 244, Tmba]1e
t€mbald Negda Republik lndonesia Nomor 5587)
*bagainma tehn diubah dengm Peraturm
Pmerintan ftnggmti Undmg-Undes Nomoi 2 Taiun
2014 ientang Peruban@ Atas UndaDg Undsg Nomor
23 \ahw 2Ol4 tentane Pemerintalm Daerstr
(L€mbafu Nege Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 246, Tmband kmbda Neg@ Republik
Indonesia Nomor 5s89);

Peratum Pemerinta! Nomor 5a Tanun 2005 tentes
Peng!1olad Keudgd Daerah (kmbde Negda
Republik lndonesia Tahun 2005 Nomor 140,
Tebahm Lembdd Negda Republik hdonesia
Nomor 4574);

PeEtud Pemerintal Nomo! 69 Tanu! 2010 tertdg
Tata Cda Pemberia de Pemofetan Insentif
Pemugutd Pajrk Daerah de Retribusi Daerah
(l€mbala Negea Republik lndon€sia fs}lua 2O1O
Nomor 119, Tmbanm kmbd.n Negda Republik
Indonesia Nomor 5161);

Peratum M€nteri Dalm Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tcntang PedoM Pengelolao Keu@ge Daera!,
sebagaimana tehn diubah densd Peratud Menteii
DalaE Negeli Nomor 59 Tahun 2007 tenituA
Perubaiu Atas PeratDrm M&te.i Dalal Negeri
Nomor 13 Tahu 2006 tenttug Pedoam Pengdolm

PeEtua Da€ran Kabupaten Ciejur Nomor 02 Tahun
2011 tentang Paiak Daerah {Lembars Daela}I
Kabupate! Ciaju. Tahu 2011 Nomor 06 Seri A);

PeGtum Bupati Cianju Nomor 20 aanu 2011
tent@g Tata C@ Pemberie de Pemafatan Insentif
P€flrlsutan Pajak Daerah dm Ret ibusi Daeran
fBerita DaEn Kabupaten cimjur Tanun 2011 NoEor
24J;

MEMUTUS(AN :

Menetapke : PERATURAN BUPATi aENTANG PERUBAHAN ATAS
PEI.ATURAN BUPATI CL{NJUR NOMOR 20 TA}IUN 2011
TENTANG TAAA CARA PEMBERIAN DAN PEMANFAATAN
INSENTIF PEMUNGUTAN PAJAK DAER,l]t DAN REIRIBUSI
DAFJRAIJ.



Pasal I

Beberapa ketenhran dalm PeEturm Bupatr CEnjur
Nomor 20 Tahun 2011 tentang Tata Cda Pemberiu d@
Pemanfata lnsenlif PemEsutd Pajak Daerarl dm
Retribusi DaeEn Eerita Daeran Kabupaten Cid.iur Tanu
2011 Nomoi 24), diuban sebagai berikuil
1. setehn ayat (2) drtdbankan t (satu) ayat, yaloi arat

{3), sehirgga Pasai 2 berbuyi scbasai beril,r:
Pasal2

11) Kepada oPD Pelakena PemuDgut Paja.k Daerzll
do Rebibusi Daerah diber&m inseotif ydg
bersmber dari pendapatd pajat dan retribusi
sesuai dengan ketentum pe.atum Petundang_
undsse ymg berLalu.

(2) Pmbrid insstia sebagaimma dimal<sud Pada
a]?t {1) dibaytrkan setrap lJimlm pada awal
trimld berikotiya, denge ketentud apabila
pada setiap td@ia mmcaPai tarAet sebagaj

a. trimlan I sebesar 15% (lim belas Per
seEtus)j

b. triwlan II *bes 45% (eEPat Pduh lima
per seratus);

c. tri@lan lll sebesar 85% (delaPd Puluh lima
per seatus);

d, tnmld w sebcsu 10O% {se.atus Pe.
seratusl.

(3) Pemberi@ insentil Pajal{ Bumi do Bdsunm,
Bea Perclehan Hak atas Tdah do Bansunm de
Pajak PeDerdgm Jaim dibaytrkan setiaP
birula pada aral ttiMlu beritutnya, dengu
keentud apabila Padd se iap rn@lm nrn apd
tdget sebagai berilli:
e. trimLan I sebesd 10% (sePuluh Per seratus)i
f. triwlan II sebesar 35% (tiga puluh lida Per

g tlixr1d Ill sebes T5% (tujuh puluh lima

tii@La! Iv sebess 10o% (seetus per

2. Ketentum Pasal 4 diuban, sehingga Pasal 4 berbunvi
sebagai berikut:

Pasal 4

D€]ah hal pelaksean pemurgutd pajar< dae€h du
retribusi daeral tidak melibatkm KecMatan,
Desa/Ketu.5ld dd pihak lain, arokasi pembararm
iDsefltrf dibenkd untuk peaaMi OPD pela&sda
pemusutan pajal daeran dan ttiibusi daeran
aebes 75olo (tuiuh pulul Ii@ pe6eratus), kecuali
Pajat Buhi dan Bdgud sebesd 70 % {tujuh puluh
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Pasal U

Peratum Bupati ini mdai bqlatu pada tangga.I
diudmekan, Aatr stiap ormg meDgetaluinya,
memdintaltkn pe4gundmgm Pe€turd Bupati ini dengd
penenpatmya clalar Berita Daerai.

Ditetapkan di cidju
pada t iegal 31 Desember 2014

BUPAAI CIANJUR,

,IJETJEP MUCHTAR SOLEH

DiEalalgkan di Cioiur
eeal31 Desemb€r 2014

DAERAH,

MUTAQ]N

BERTTA DAERAH (AIIUPATEN CIANJUR TAI]UN 2014 NOMOR 5A


